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Białko odpowiedzialne za choroby serca
odkryte

Lekarze od dziesięcioleci szukają genetycznego wyjaśnienia powstawania kardiomiopatii
rozstrzeniowej (DCM), czyli choroby polegającej na poszerzeniu się jam serca
i ograniczeniu jego kurczliwości. Choroba może prowadzić do arytmii oraz innych
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komplikacji grożących śmiercią.

Ostatnie badania przeprowadzone w Bostonie (USA) wykazały, że przyczyną 18% sporadycznych
i 25% rodzinnych DCM są mutacje w genie TTN, kodującym tytynę lub inaczej konektynę. Składa się
ona z 33000 aminokwasów i jest uważana za największe białko występujące w ludzkim organizmie.
Analizie poddawano wszystkie geny związane z jednostkami kurczliwymi mięśni. TTN zostawiono na
sam koniec ze względu na duże rozmiary utrudniające przeprowadzenie dokładnych badań. Wszelkie
mutacje powodujące jej skrócenie zdają się być odpowiedzialne za powstawanie kardiomiopatii
rozstrzeniowej.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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